
 1

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

3. zasedání zastupitelstva města dne: 31. 3. 2016 

Bod pořadu jednání:       

Schválení Dodatku č. 9 ke Smlouvě o alokaci prostředků na "IPRM Liberec - 
Atraktivní  a kvalitní život v Liberci" 

 

Stručný obsah: Uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o alokaci prostředků na "IPRM 
Liberec - Atraktivní  a kvalitní život v Liberci". Dodatek zohledňuje změnu indikátor ů 
IPRM a aktualizaci seznamu dílčích projektů z důvodu průběžných aktualizací dílčích 
projektů zapojených do implementace. 

 

 

Zpracovala: Ing. Michaela Maturová 

odbor, oddělení: odbor strategického rozvoje a dotací 

telefon: 48 524 3189 

Schválil: vedoucí oddělení  

 vedoucí odboru Ing. Jiří Horák 

Projednáno: Radou města dne 8. 3. 2016 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec      

Mgr. Jan Korytář, v.r. náměstek primátora  
 

   

Návrh usnesení 

 



 2

Zastupitelstvo města po projednání       
s c h v a l u j e      

uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o alokaci prostředků na "IPRM Liberec - Atraktivní  a 
kvalitní život v Liberci" dle přílohy č. 1 
 
 
a  u k l á d á  
 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis příslušného dodatku dotační 
smlouvy  

T: 04/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Důvodová zpráva 

Stručný obsah: Uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o alokaci prostředků na "IPRM 
Liberec - Atraktivní  a kvalitní život v Liberci". Dodatek zohledňuje aktualizaci 
indikátor ů IPRM a aktualizaci seznamu dílčích projektů. Aktualizace hodnot 
monitorovacích indikátorů předmětného IPRM reflektuje reálné naplnění 
monitorovacích indikátorů dílčími projekty, které jsou zapojeny do implementace IPRM 

 

Smlouva o alokaci prostředků na „Integrovaný plán rozvoje města Liberec – Atraktivní  
a kvalitní život v Liberci“ mezi Statutárním městem Liberec a Regionální radou NUTS II 
Severovýchod byla schválena usnesením ZM č. 34/2011 dne 17. 2. 2011 a byla podepsána dne 
24. 2. 2011. 

 
Odbor strategického rozvoje a dotací zpracoval Oznámení o změně v projektu týkající se 
aktualizace hodnot monitorovacích indikátorů a seznamu projektů IPRM. Toto Oznámení o 
změně bylo poskytovatelem dotace akceptováno dne 22. 1. 2016 a vzhledem k tomu, že se 
jedná o podstatnou změnu v IPRM, byl na SML zaslán dodatek Smlouvy o alokaci prostředků, 
ve kterém jsou aktualizace zachyceny. 
  
 
Aktualizace hodnot monitorovacích indikátorů Integrovaného plánu rozvoje města Liberec - 
Atraktivní a kvalitní život v Liberci reflektuje reálné naplnění monitorovacích indikátorů 
dílčími projekty zapojených do implementace IPRM (např. odstoupení projektů od realizace, 
přesné zaměření ploch po ukončení realizace projektu, metodické úpravy indikátorů) včetně 
následujících změn v dílčích projektech: 
 
 
Centrum Vlasty Buriana (reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01338)  
 
- Odstranění indikátoru 65.11.04 Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů 
zájmové a volnočasové povahy (města)  
- Nový indikátor 65.12.01 Plocha nově vybudovaných objektů pro zájmové a 
volnočasové aktivity - původní hodnota 0, nová hodnota 391,35 m2 a indikátor 65.01.00 Plocha 
regenerovaného území celkem v reálné hodnotě dle DPS - původní hodnota 0, nová hodnota 
157,5 m2. 
- K aktualizaci hodnot indikátorů došlo ve vztahu k vydání Metodického pokynu č. 49 a 
úpravou definice regenerovaných a revitalizovaných objektů / nově vybudovaných objektů 
volnočasové aktivity. Plocha regenerovaného území byla upravena na základě skutečného 
zaměření. 
 
 
Jezdecký klub Liberec - rekonstrukce jezdeckého klubu (reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01259) 
 
- Aktualizace indikátoru 65.11.04 Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů 
zájmové a volnočasové povahy (města) - původní hodnota 720 m2, nová hodnota 1.073,81 m2. 
Aktualizace indikátoru na základě zaměření skutečného zaměření stavby. 
 
 
 



 4

Sokolovna Vesec - rekonstrukce (reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01253) 
 
- Aktualizace indikátoru 65.11.04 Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů 
zájmové a volnočasové povahy (města) - původní hodnota 909,6 m2, nová hodnota 571,6 m2. 
- Aktualizace indikátoru z důvodu chybného vyměření ve fázi podání žádosti o dotaci, 
kdy došlo k chybnému zahrnutí i rekonstrukce venkovního hřiště o rozloze 338 m2. 
 
Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec (reg. č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01248) 
 
- Aktualizace hodnoty indikátoru 65.01.00 Plocha regenerovaného území celkem - 
původní hodnota 2,24 ha, nová hodnota 1,2335 ha. 
- Aktualizace hodnoty indikátoru 65.11.04 Plocha regenerovaných a revitalizovaných 
objektů zájmové a volnočasové povahy (města) - původní hodnota 22.401,0 m2, nová hodnota 
12.335 m2. 
- Ke změně hodnot indikátorů došlo z důvodu, kdy Liberecký kraj chybně stanovil 
hodnotu ve fázi předložení projektu při podání žádosti o dotaci. Původní hodnota indikátorů 
vzešla z chybného součtu výměr, kdy si Liberecký kraj neuvědomil skutečnost, že stavbou je 
dotčena pouze část parcely č. 3499. Projekt se nachází na dvou parcelních pozemcích 
Libereckého kraje - č. 3499 a 3496. Po součtu obou ploch dotčených stavbou vychází nová 
hodnota indikátorů. 
 
 
 
 
Doporučení odboru strategického rozvoje a dotací 
Souhlasit s uzavřením Dodatku č. 9 ke Smlouvě o alokaci prostředků k projektu "IPRM Liberec 
- Atraktivní  a kvalitní život v Liberci SV/004/S“ 
 
 
 
 
 
 
 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním 
v radě města. 
 
 
 
Přílohy: 
 
1. Dodatek č. 9 ke Smlouvě o alokaci prostředků k projektu "IPRM Liberec - Atraktivní  a 

kvalitní život v Liberci“ 
2. Smlouva o alokaci prostředků k projektu IPRM Liberec - Atraktivní  a kvalitní život 

v Liberci“ vč. dodatků č. 1 - 8 
 




























































































































